[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Проект
О внесении изменений в Решение Лесосибирского городского Совета депутатов от 28.06.2018 № 285 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Лесосибирск»
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Лесосибирска, Лесосибирский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Лесосибирского городского Совета депутатов 28.06.2018 №285 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Лесосибирск» следующие изменения:
1.1. Исключить основной вид разрешенного использования: «Предпринимательство» (код 4.0) из основных видов разрешенного использования территориальных зон в следующих статьях:

- Статья 26. Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж2);

- Статья 27. Зона застройки среднеэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж3);

- Статья 28. Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1-1);

- Статья 33. Производственная зона предприятий IV-V класса опасности (П1-3);

- Статья 34. Коммунально-складская зона (П2).

1.2. Исключить условно разрешенный вид использования: «Социальное обслуживание» (код 3.2) из условно разрешенных видов использования в следующих статьях:

- Статья 23. Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);

- Статья 24. Подзона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-1);

- Статья 25. Подзона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-2).

1.3. Исключить основной вид разрешенного использования: «Социальное обслуживание» (код 3.2) из основных видов разрешенного использования в следующих статьях:

- Статья 28. Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1-1);

- Статья 29. Зона объектов здравоохранения (О1-2).

1.4. Исключить основной вид разрешенного использования: «Культурное развитие» (код 3.6) из основных видов разрешенного использования в следующих статьях:

- Статья 23. Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);

- Статья 24. Подзона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-1):

- Статья 25. Подзона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-2);

- Статья 26. Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж2);

- Статья 27. Зона застройки среднеэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж3);

-  Статья 28. Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1-1).
1.5. Исключить условно разрешенный вид использования: «Религиозное использование» (код 3.7) из условно разрешенных видов использования в следующих статьях:

- Статья 23. Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);

- Статья 24. Подзона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-1):

- Статья 25. Подзона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-2);

- Статья 26. Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж2);

- Статья 27. Зона застройки среднеэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж3);

-  Статья 28. Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1-1).
1.6. Исключить основной вид разрешенного использования: «Спорт» (код 5.1) из основных видов разрешенного использования в следующих статьях:

- Статья 26. Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж2);

- Статья 27. Зона застройки среднеэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж3);

-  Статья 28. Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1-1);

- Статья 30. Зона объектов образования (О1-3);

- Статья 40. Зона рекреационного назначения (Р1).

2. Решение вступает в силу со дня следующего за днем его опубликования в сетевом издании Муниципального образования город Лесосибирск https://admles.ru/.

	Председатель Лесосибирского

городского Совета депутатов
	Глава города Лесосибирска

	_____________ С.Н. Черкашин
	_____________ А.В. Хохряков